
*Pozn. Více o snímkování OFA, vyhodnocení, databázi výsledků atd. na http://www.offa.org/hd_procedures.html a 

http://www.offa.org/pdf/hdappbw.pdf 

 

ROZŠÍŘENÍ POČTU POSUZOVATELŮ DKK A DKL  

 

Předkládají : D.Žampachová, M.Oravcová 

Návrh: 

1) stávající posuzouzení u MVDr. Nytry – Severní Morava 

2) nově možnost posouzení v Praze anebo Středočeském kraji např. MVDr. Duchek 

3) posouzení - americká OFA  

4) s okamžitou platností  

Odůvodnění: 

1) Vzhledem k rozložení členské základny je nelogické mít jediného posuzovatele  pro 

DKK a DLK s pracovištěm na Severní Moravě. Ve Středočeském kraji máme nejvíce 

členů, v Čechách obecně jsou členů celé 2/3. Řešením je rozšířit klubové posuzovatele 

o dalšího veterináře s pracovištěm v Čechách nebo Středočeském kraji, majitel psa tak 

bude mít možnost nechat si (s ohledem na dojezdovou vzdálenost) RTG zhotovit 

přímo u veterináře, který mu je zároveň vyhodnotí. Odpadá tak nepříjemná možnost, 

že snímky by mohly být posouzeny jako „nevyhodnotitelné“, a tedy i riziko další 

zbytečné narkózy, dále zdlouhavé přeposílání snímků a předpokládám proto, že se 

sníží i čekací doba na posouzení resp. vyrozumění majitele. 

 

2) Nyní máme posuzovatele pouze jednoho, tím pádem i monopol na poskytované služby 

a z toho vyplývající absolutní nemožnost vlastního výběru veterináře. Pokud si majitel 

psa sám bude moci rozhodnout, koho na posouzení vybere, odpadne stávající 

rozhořčování se nad výsledky posouzení, dobou posouzení, ale i spekulace nad 

možným ovlivněním.  

 

3) OFA navrhuji jako naprosto neovlivnitelnou instituci, jejíž vyhodnocení de facto nelze 

zpochybnit a toto hodnocení je bez výhrad uznáváno po celém světě. Navíc se jedná o 

posouzení v zemi vývoje plemene a automatické zařazení výsledku do volně přístupné 

on-line databáze, která je provázána rodokmenově, tudíž nabízí výrazné chovatelské 

využití. Posouzení OFA DKK i DLK stojí 40 USD (při současném kurzu USD cca 

http://www.offa.org/hd_procedures.html
http://www.offa.org/pdf/hdappbw.pdf


*Pozn. Více o snímkování OFA, vyhodnocení, databázi výsledků atd. na http://www.offa.org/hd_procedures.html a 

http://www.offa.org/pdf/hdappbw.pdf 

 

700,- Kč, [tedy stejně jako posouzení od MVDr. Nytry] a trvá cca 1 měsíc * [doba  

srovnatelná s posouzením u MVDr. Nytry]. 

http://www.offa.org/hd_procedures.html
http://www.offa.org/pdf/hdappbw.pdf

